

Số: 27 /TTr-GDNNTX

Ea Súp, ngày 6 tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh bổ sung vào lớp 10
năm học 2024–20225

Kính gửi: UBND huyện Ea Súp

Thực hiện theo sự chỉ đạo của UBND huyện Ea Súp tại Thông báo số 475/TB-UBND, ngày 22/7/2024 của UBND huyện Ea Súp Thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Thanh Tuấn – Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện tại cuộc họp bàn công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 đối với Trung tâm GDNN-GDTX huyện. Cũng như để chuẩn bị tốt cho việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 và hoàn thành công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 theo đúng thời gian quy định, Trung tâm GDNN - GDTX huyện đã xây dựng Kế hoạch tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 năm học 2024 – 2025 (có Kế hoạch kèm theo).

Trung tâm GDNN - GDTX huyện kính đề nghị UBND huyện xem xét, phê duyệt Kế hoạch trên để đơn vị có cơ sở triển khai thực hiện.

Kính mong nhận được sự quan tâm của UBND huyện, tạo điều kiện cho Trung tâm GDNN - GDTX huyện hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Ea Súp;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Thị Hồng Phượng

Số: 67 /KH-GDNNTX

Ea Súp, ngày 6 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH BỔ SUNG VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư 01/2023/BGDĐT ngày 6/01/2023 của Bộ giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 968/SGDĐT - GDTrH - GDTX, ngày 11/6/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc tuyển sinh và tổ chức lớp học kể từ năm học 2024-2025 đối với GDTX;

Căn cứ Thông báo số 105/TB-VPUBND, ngày 5/7/2024 của Văn phòng UBND tỉnh Đắk Lắk Thông báo kết luận của đồng chí H' Yim Kđoh – Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp đánh giá công tác tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 1906-TB/HU, ngày 2/8/2024 của Huyện ủy Ea Súp Thông báo kết luận của Ban Thường vụ huyện ủy về chủ trương tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2024-2025;

Thực hiện theo sự chỉ đạo của UBND huyện Ea Súp tại Thông báo số 475/TB-UBND, ngày 22/7/2024 của UBND huyện Ea Súp Thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Thanh Tuấn – Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện tại cuộc họp bàn công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 đối với Trung tâm GDNN-GDTX huyện. Trung tâm GDNN-GDTX huyện Ea Súp xây dựng kế hoạch tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 năm học 2024-2025 với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đáp ứng nhu cầu học tập của nhân dân trên địa bàn huyện, góp phần nâng cao trình độ học vấn cho người dân và xây dựng xã hội học tập, học tập suốt đời.

- Đảm bảo huy động tối đa học sinh đã hoàn thành chương trình THCS và những đối tượng có nhu cầu tiếp tục học tập để nâng cao trình độ GDPT vào học tập tại Trung tâm.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện theo đúng các quy định về Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo, hướng dẫn công tác tuyển sinh của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk.

- Công tác tuyển sinh phải đảm bảo tính chính xác, công bằng và khách quan.

- Công tác tuyển sinh phải tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người học, được sự đồng thuận của đông đảo nhân dân và xã hội.

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH

1. Đối tượng tuyển sinh: Là người đã tốt nghiệp chương trình Trung học cơ sở (phổ thông hoặc GDTX).

2. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

3. Địa bàn tuyển sinh: Có xác nhận cư trú hoặc tạm trú trên địa bàn huyện Ea Súp

4. Hồ sơ tuyển sinh:

Hồ sơ nộp trực tiếp về Trung tâm GDNN-GDTX huyện gồm:

a) Đơn xin vào học (*Theo mẫu của Trung tâm*)

b) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ hoặc Căn cước công dân (công chứng).

c) Bằng tốt nghiệp THCS (phổ thông hoặc GDTX) đối với những học viên đã tốt nghiệp năm học trước, giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời đối với học viên vừa tốt nghiệp.

d) Học bạ THCS bản chính;

đ) Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

e) 2 hình 4x6

5. Hình thức học: Học tập trung vào các ngày trong tuần.

6. Kinh phí tổ chức lớp học: UBND huyện Ea Súp cấp bổ sung kinh phí để đơn vị đảm bảo kinh phí tổ chức thực hiện hoạt động dạy và học.

7. Thời gian tuyển sinh

Trung tâm GDNN-GDTX Ea Súp nhận hồ sơ tuyển sinh bổ sung từ ngày 8/8/2024 đến hết ngày 20/8/2024.

Công bố công khai kết quả tuyển sinh và danh sách trúng tuyển: trước ngày 5/9/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh và thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng quy định, hoàn thiện hồ sơ tuyển sinh đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kết quả tuyển sinh theo đúng thời gian quy định.

- Công khai kế hoạch tuyển sinh đến toàn thể giáo viên, nhân viên, học sinh và nhân dân trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; các trường THCS trên địa bàn huyện thực hiện tốt công tác tuyên truyền về các

nội dung kế hoạch tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 năm học 2024-2025 cho nhân dân trên địa bàn huyện.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh bổ sung lớp 10 năm học 2024-2025 tại Trung tâm GDNN-GDTX Ea Súp, yêu cầu các cá nhân, các bộ phận có liên quan của Trung tâm triển khai thực hiện. Kính đề nghị UBND các xã, thị trấn; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; các trường THCS trên địa bàn huyện thông báo rộng rãi kế hoạch tuyển sinh đến phụ huynh, học sinh và nhân dân được biết đồng thời phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện cho đơn vị trong quá trình thực hiện tuyển sinh. Trong quá trình đăng ký xét tuyển, nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ trực tiếp với Ban tuyển sinh của Trung tâm qua số điện thoại: 02623.688.534 hoặc 0935558303 để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Đắk Lắk;
- UBND huyện Ea Súp;
- UBND các xã, thị trấn Ea Súp;
- Phòng GD&ĐT huyện Ea Súp;
- Các trường THCS trên địa bàn huyện Ea Súp;
- Hội đồng tuyển sinh TT;
- Lưu VT./.



GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hồng Phượng